tes predicationibus et miraculis: et non vi aliquod sed patientia  
et humilitate deportatus fuisse? Quis illius doctrine contradicere posset: nisi qui illam videre negligit? Quis illum qui summa vita est mendacem dicere audebit? Quia ratioe: aut  
que auctoritate quas ales euangelium verum proditum enarrabit: cum  
et apud omnes nationes etiam hoc tempore: idem quod semper fuisse legimus: et in nullo deficiens reprobatur. Clerax est Christus: et verus  
est euangelium eius: et tu se filium dei et dixit: et signis sua virtute factis que nullus unquam alii facere potuit: manifestissime corroborauit. Cleraces fuerunt discipuli eius: quia veritatem  
quod Christus est vobis predicabat: et nihil nisi mendacium damnabat: et in eis nomine stupenda fecerunt miracula. Et tu ipse rex fuisse deum et vero hominem omnibus gentibus predicarunt. Nam  
verbum dei carnem ex Maria virgine assumpsisse docuerunt:  
quod dei verbum ab ipsis dei essentia substantialiter differre non potest: id est ipse Deus est: qui forma est simplicissima  
et purissima: et spiritus illos unicus: qui substantialiter unum  
cum illis existit. Unicum ergo dicimus deum et non tres ut nobis imponitis. Quem unum in substantia et trinum in personis/ non solum Christiani/ sed naturales et maximi philosophi  
ante Jesum Christum aduentum nobis presignarunt. Addentes: et ipsum ternarium numerum omnium formarum principium  
esse atque finem. Quid nonne et philosophi hoc predixerunt  
nec solum qui ex Iudeis et lege dei fuerunt: sed et Sibille  
etiam in scripturis suis hoc nobis testimonium reliquerunt?  
Quare et si trinitatem cognoscere vultis: que supremus est  
Christianae fidei gradus: precedenter cum humilitate et amore  
gustate: et in trinitatis cognitione facilium vos ipsi deducemini: scientes quod  
veritas legitime querenti abscondi non potest. Christi ergo legitime euangelium charissimum: et ubi cor  
vestrum quiescere poterit reperiens. Scimus et nos quid  
in Alchoran vestro scriptum est: quia illum fideliter traductum habemus et legimus. Eleitis et vos que in euangelio nostro scripta sunt cognoscere: et videbitis Christi  
doctrinam non nisi diuinam esse. Cognoscetisque etiam

predicisse se filiuū bīr cōplemētū omniū tēporū aduenisse.  
**E**t post eū nō nisi pseuso pphetas venturos esse: q̄ mun  
dū diuersis seductiōib⁹ in dānationē pducēt. **H**ec ex xp̄i  
euāgeliō cognoscim⁹: hec vera scim⁹: nec si christani sum⁹  
dubitare possumus. **C**reditis romanos toti⁹ orbis dños:  
z alios maximos phos deceptos fuisse: q̄ fidē fm euāge  
liū qb̄ habem⁹ suscipiētes: p̄ tāta veritate defēlāda mor  
ti se exponere nō dubitabāt. **C**reditis z sāctissimos viros  
atq̄ doctissimos vt christū in hac vita mēte cōplete pos  
sint in yanū castissimā z tēperatissimā vitā ducere: vt nō  
solū euāgeliū precepta: b̄ altissima cōsilia psequāt. **Q**uis  
vnq̄ phoꝝ morib⁹ hui⁹ legis p̄tradicere potuit? **Q**uis vn  
q̄ tam fer⁹ fuit q̄ si patiente illā audiuerit nō acceperit?  
**H**ec cogitare velitis amātissimi: hec prius mēte reuolue  
re q̄ in furorē vt viri irrationales p̄tra nos insurgere: qui  
yfam salutē vobis nullo penitus odio sed omni amore z  
charitate denūciam⁹. **H**oc diligent inspicite: q̄ nisi qs ba  
ptizatus fuerit in nomine patris z filij z spūssanci: z fidē  
sancā tenuerit: saluari nullaten⁹ pōt. **Q**uā fidē absq̄ euā  
geliū p̄ceptis paucis in v̄bis cōprehēderūt apli sic: **C**re  
do in deū patrē omnipotētē. **C**reatocē celi z fre. **E**t in Je  
sum christū filiuū ei⁹ vnicū dñm nr̄m. **Q**ui cōcept⁹ est de  
spūsc̄to. **N**atus ex maria virgine. **P**assus sub pōtio pilato.  
**C**rucifixus. **M**ortu⁹. **A**t sepult⁹. **D**escēdit ad inferos.  
**T**ertia die resurrexit a mortuis. **D**escēdit ad celos. **S**edet  
ad dexterā dei patris omnipotētis. **I**nde vēturus est iu  
care viuos z mortuos. **C**redo i spūm̄sc̄tm. **S**ācta eccliam  
catholica. **S**āctoz cōmunionē. **R**emissionē p̄ctōꝝ. **C**ar  
nis resurrectionē. **V**itā eternā. **H**ec vt vidiſtis breuissi  
ſime ab aplis Jesu christi fides cōprehēſa fuit. **H**āc vob  
nosipſos explanaturos offerim⁹. **A**c etiā ex euāgeliō q̄  
christus precepit: z q̄ tāq̄ altiora cōſuluit: dūmō patient  
nos audire velitis declarare. **N**d si nolueritis: excusam⁹  
nos corā deo z angel⁹ z ſctis suis: z celū terrāq̄ conuoca  
mus in testes: ac om̄es alias creatureſ: q̄ salutē yfam p

posse nro quesiuim⁹: offerētes nos pīcul: ⁊ ponētes aīas  
nīas p vīa salute ⁊ honore Iesu xpī: qui viuit ⁊ regnat  
p infinita sclā sclōz. Si xo hi qui hīoī se agoni ingere cu  
piūt sclares ⁊ laici ac sacraz scripturaruz ignari fuerit: in  
hūc modū suā pfessiōis fidei cedulā describere poterūt:  
**Ego.** **U**l: **N**os tales a puericia xpianī: ⁊ in Iesu xpī fide  
vīsq ad hec tpa enutriti. **N**ouimus ex lege q dēū ⁊ ipsius  
honorē sup omia amare tenemur. **E**t secūdario proximi  
nīi: hoc est cuiuslibet alteri⁹ homīs salutē vt nīam ppri-  
am querere. **C**ōpatiētes ergo vob aduenim⁹: vt p parui-  
tate nīa iuxta posse vos dep̄cemur: q xpī vēz euangeliū  
ac illi⁹ doctrinā querere velitis: in q cor vīm quiescat et  
salutē suscipietis: ⁊ vt baptizemini in nomine p̄ris ⁊ filij et  
spūscitī vnius veri dei fm substantiā vnicā ⁊ indiuisibili-  
lem: ⁊ q velitis a doctis christianis edoceri de fide Iesu  
xpī: sinc q (vt ipse pdixit) nemo saluari pōt. **E**t cognosce-  
tis tunc ex euāgelio Iesum xpīm fuisse verū dēū et verū  
homīnē ⁊ pro nīa redemptiōe vere moruū: et sepultū: et  
tertia die resurrexisse: ⁊ ascēdisse in celos: ⁊ inde venturū  
iudicare viuos ⁊ mortuos. **C**ognoscetisq etiā ipsum xpīm  
pdixisse nobis: q post ipsum solū pseudo pphete ventu-  
ri sunt: qui mundū in dānationē cōducēt: a quib⁹ vix ele-  
cti se defendere poterūt. **F**ugite ergo dānationē charissi-  
mi: ⁊ salutē sequimini. **N**ec furore cōtra nos moueamini:  
qui sine aliquo penit⁹ odio ⁊ omī amore vt discipuli xpī  
ad annūciādā veritatē venim⁹. **E**t velitis hec que prius  
dixim⁹ cōsiderare: et si in aliquo dubitetis ab his qui bñ  
scierint edoceri: qz veritatē luce clariorem adinuenietis.  
**O**z si nolueritis excusam⁹ nos corā deo: et reliqua vt su-  
pra descripsim⁹. **E**x quibus duab⁹ formis mutatis verbis  
vt quisq melius nouerit poterūt cuiusq cōditiōis hoīes  
cōmodā sibi fideiq sue ⁊ gradui pfessionē formare. **C**um  
ergo hanc cedulā tue confessionis ad illos porrexeris: et  
plegisse ac iuxta volūtatē secū disputasse ⁊ cogitasse nō  
ueris: subito quid secuturū sit perpendes. **S**ta ergo fortī

animo et imterritō: nec amore christi ullus te timor cōprehendat. Nam si admonitioni tue cōsentient: humani te tractare curabūt: querētq; vlt̄erī in fide edocerī: et vt viā illius clariorē exhibeas precabunt̄. Et tunc si insufficiēt ad hoc te cognoueris: temp⁹ illis statue quo christiane religionis magistrū q̄z expediti⁹ potes per te vel p alium cōuoces. Nec v̄isimile videſt quin inter tot religiosos christianos illū q̄cito reperias. At si scripturis sufficienter disciplinatū te noueris: omni diligentia et charitate illis christi fidē expōne. Donūq; tibi grande a deo concessum cognoscē: nec pri⁹ ab illis recede q̄z in christi fidē firmos cognoueris et nūtios ad romanū pōfificē miseris: vel aliū patriarchā sub cuius patriarchio fueris: q̄ genti huic episcopū ordinet: qui eos et in fide nutrire: et subsequentibus temporibus manutene possit. Et tūc cū ipse venerit episcopus: tu charitatē tuā inter alios vt ductus fueris a spiritu sancto legittime ac oportune exequi poteris. Et si te ḡes illa pōfificē omnino voluerit: hocq; p sp̄m deo placere cognoueris: quāq; et vxorē casu habeas vel filios: ne recusare velis: tūc em̄ sanctissimū opus fōdesiderabis si te a papa romano vel alio patriarcha ep̄m cōsegrari inter illos curaueris: legitimō etenim matrimonio Gregorius nazanzen⁹: ex patre sc̄z ep̄o nazanzeno generatus et educat⁹ fuit. Nec spiritu sanctō p̄tradiceret papa: sed singularē pro tanta ḡfa benedictionē cōcederet: maxime cū huiusmodi plures in primitiva ecclesia ab apl̄is cōstituta et lōgis t̄pib⁹ post sanctissimi fuerint epi. Verū si tue admonitiōi et fidei cōfessiōni nullaten⁹ cōsentiat: sed ira indignati: te vt maledicū eorūq; legis blasphemū capiat et verberēt: vires tunc omnes tui animi tecū recollige: et xp̄i passionem mēte reuolue: pensa q̄ta creator ille celi et terre pro te redimēdo sustulerit: quanta si illuz charitate sequareis p̄mio repromittat. Quare ad illi⁹ exemplū si malediceris nō maledicas: si v̄bera aut tormenta patieris nō cōmiseris. Recorderis q̄ ille quasi agnus corā tondente